
Uchwała ORL-132/2022/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

z dnia 19 listopada 2022 r. 

 

w sprawie powołania Kancelarii Rzeczników Praw Lekarza. 

 

Na podstawie art. 25 pkt 10) oraz w związku z art. 5 pkt 14) i 16) ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r.  

o izbach lekarskich (t.j. Dz. U. z 2021 r. 1342) oraz Uchwały nr OZL-22/2022/IX Okręgowego Zjazdu 

Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 19 marca 2022 r. w sprawie budżetu Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej na 2022 r oraz w związku z art. 14 hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r.  poz. 1842), uchwala 

się co następuje: 

 

§ 1 

Powołuje się Kancelarię Rzeczników Praw Lekarza. 

 

§ 2 

Do zadań Kancelarii Rzeczników Praw Lekarzy należy przede wszystkim: 

1) obsługa działań Rzeczników Praw Lekarza w obronie godności zawodu lekarza, 

2) obsługa działań Rzeczników Praw Lekarza w obronie interesów zbiorowych lekarzy, 

3) wspieranie indywidualnych interwencji Rzeczników Praw Lekarza w razie naruszenia 

indywidualnych praw lekarzy, 

4) promowanie idei praw lekarzy, 

5) popularyzowanie wiedzy o prawach lekarzy, 

6) realizowanie działań edukacyjnych w obszarze praw lekarzy, 

7) występowanie o opinie i ekspertyzy związane z działaniem Rzeczników Praw 

Lekarzy. 

 

§ 3 

Kancelarią Rzeczników Praw Lekarza kieruje Rzecznik Praw Lekarza Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej lek. Marcin Karolewski. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Rzecznikowi Praw Lekarza Marcinowi Karolewskiemu 

oraz Dyrektorowi Biura Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 



 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska   

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 

 


		2022-11-23T10:14:47+0100


	

		2022-11-23T10:27:53+0100


	



